АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024                                 № 1549-п

О внесении изменения в постановление администрации

Симферопольского района Республики Крым от 13.09.2024

№ 1257-п «Об утверждении Порядка создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, и запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств в целях

гражданской обороны на территории Симферопольского района

Республики Крым»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131

«Об общих принципах    организации   местного  самоуправления

в  Российской   Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций   природного   и   техногенного

характера»,   от   12.02.1998  № 28-ФЗ «О  гражданской  обороне»,  Постановлением

Правительства  Российской  Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Законами

Республики Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 «О защите населения    и

территорий   от   чрезвычайных    ситуаций»,    от   30.10.2017

№ 425-ЗРК/2017 «О гражданской обороне Республики Крым», Постановлением

Совета министров Республики Крым от 26.04.2021 № 251 «О внесении изменений в

постановление Совета министров Республики Крым от 24.02.2015 № 67»,

администрация Симферопольского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Симферопольского

района Республики Крым от 13.09.2024 № 1257-п «Об утверждении Порядка

создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств в целях гражданской обороны на территории Симферопольского район

Республики Крым» изложив приложение № 2 к нему в новой редакции

(прилагается).

2. Сектору информационных технологий и взаимодействию

со средствами массовой     информации     администрации     Симферопольского

района (Гришина В.Е.) обнародовать настоящее постановление путем размещения

его на официальном сайте Симферопольского района

в государственной информационной системе «Портал Правительства Республики

Крым».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Симферопольского района Юрченко

И.С.

Глава администрации                                                                         С.А. Петелин

Приложение 2

к постановлению

администрации Симферопольского

района Республики Крым

от 05.12.2024 № 1549-п

Номенклатура и объѐмы резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

в целях гражданской обороны территории муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым

Наименование материального ресурса
Единица

измерения
Кол-во

1. Продовольствие

(из расчѐта снабжения 50 чел. на 7 суток)

Вода питьевая бутилированная упак. 1л 170

Индивидуальный рацион питания компл. 350

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

Палатка УСБ шт. 4

Кровать раскладная с матрасом шт. 50

Постельные принадлежности (простыни,

наволочки, одеяла, подушки, полотенца)
компл. 50

Кружка шт. 1000

Ложка шт. 1000

Миска шт. 1000

Чайник металлический шт. 100

Термос армейский пищевой шт. 100

Ведро шт. 200

Рукомойник 1 шт./10 чел. 5

Мыло тонн 0,01

Свечи 1 шт./ 3 чел. 30

Спички 1 короб./ 2 чел. 50

Рукавицы брезентовые пар 10

3. Строительные материалы для оказания помощи населению

Арматура разная тонн 0,1

Гвозди разные тонн 0,1

Провода и кабели м.п. 150

Проволока крепежная кг. 100

Рубероид кв.м 100

Уголок разный тонн 0,1

Шифер шт. 200

3. Нефтепродукты

Автомобильный бензин АИ-92 тонн 3

Дизельное топливо тонн 3

Масла и смазки тонн 0,1

4. Другие ресурсы

Монтировка с гвоздодером шт. 2

Молоток шт. 4

Ножевка по дереву шт. 2

Топор шт. 5

Лопата штыковая шт. 5

Огнетушитель ранцевый шт. 30

Кувалда слесарная шт. 1

Тепловая пушка шт. 5

Бензогенератор шт. 4

Бензопила шт. 2

Мотопомпа шт. 3

Напорно-всасывающий рукав (в комплекте)  шт. 10

Ручной мегафон шт. 3

5. Средства РХБЗ

Противогазы  шт. 50

Респиратор Р-2 шт. 50

6. Автотранспорт и подвижные средства

Полевая кухня шт. 1

7. Осветительные средства

Аварийная осветительная установка компл. 2

Фонарь ручной аккумуляторный шт. 5

8. Медикаменты и медицинское имущество

(из расчета на 30 пострадавших в течении 72 часов)

Аптечка коллективная 15 чел. шт. 5

КИМГЗ шт. 5

Носилки санитарные шт. 5

Начальник отдела

по вопросам ЧС и ГО                                                                    А.В. Шурандин